COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

REQUERIMENTO Nº      DE 2003

Senhor Presidente,

Nos termos do Artº 38 do RICD, requeiro a V.Exa que através desta

Comissão, faça encaminhar ao Presidente desta Casa um requerimento para

a composição de uma Comissão Especial para realizar uma viagem de

estudos à Austrália, com ônus para esta Casa, afim de estudar a técnica e o

plantio do eucalipto daquele país, por ser ele o maior produtor de eucalipto

no mundo. A composição desta viagem será por parlamentares dos estados

produtores e com grande área industrial, do qual o produto é utilizado.

Sala das Sessões,        abril de 2003

DEPUTADO JOSÉ CARLOS ARAÚJO

  DEPUTADO MARCELINO FRAGA